



Ociżek

Pan
Kazimierz Jaborowski
Młodszy referent
ds. Obrony Cywilnej
i Zarządzania Kryzysowego

Odpowiadając na pismo z dnia 15-04-2021 r. znak: OCiZK.5520.54.2021.KJ, przekazuje sprawozdanie z realizacji terminarza i sposobu realizacji przypisanych zadań i uzyskanych efektów za rok 2020 z Programu „Bezpieczna Gmina na lata 2017-2020” oraz ocenę i opinię w sprawie zasadności i potrzeby opracowania programu na lata kolejne.

OBSZAR DZIAŁANIA: Bezpieczeństwo socjalne

Pełnomocnik ds. Uzależnień i Zdrowia realizując Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Pyrzyce na rok 2020 rok, przyjęty uchwałą Nr XIX/143/20 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 23 stycznia 2020 r., podejmuje działania, które zostały również określone w programie "Bezpieczna Gmina na lata 2017-2020".

W roku 2020 tak, jak w latach poprzednich, podejmowano działania zmierzające do zmotywowania osób nadużywających alkoholu do rozpoczęcia leczenia, kontrolowano punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, zapewniono mieszkańcom gminy bezpłatną pomoc udzielaną przez specjalistów terapii uzależnień, psychoterapeutów, prowadzono działalność świetlic środowiskowych oraz Klubu Młodzieżowego w Pyrzycach. Ponadto, organizowano czas wolny dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych poprzez współpracę z organizacjami pożytku publicznego.

Powyższe działania zrealizowano poprzez:

1. Prowadzenie Świetlic Środowiskowych i Klubu Młodzieżowego Pyrzycach

Cel: Działalność placówek wsparcia dziennego skupiona była przede wszystkim na wspieraniu rodziny w procesie przygotowywania dzieci do samodzielnego życia, zapewnieniu dzieciom opieki w czasie wolnym, miłego spędzania czasu po zajęciach szkolnych, w bezpiecznym i przyjemnym otoczeniu oraz stworzeniu warunków do odrabiania zadań domowych, zjedzenia posiłku, wypoczynku i relaksu przy jednoczesnym respektowaniu ważnych norm społecznych. Istotna była również nauka współpracy i współdziałania w grupie rówieśniczej, rozwijanie umiejętności rozwiązywania konfliktów, słuchania i rozmawiania, wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa i poczucia własnej wartości.

Działania: Powyższe cele realizowane były w 2020 roku przez działalność świetlic w Pstrowicach, Giżynie, Turzu, Brzezynie, Ryszewku, Krzemlinie, Nieborowie, Żabowie, oraz

Klubu Młodzieżowego w Pyrzycach przy ul. Bogusława oraz filii klubu przy ul. Obojno poprzez takie działania jak pomoc w odrabianiu lekcji, aktywne uczestnictwo w grach i zabawach, organizacja różnorodnych zajęć plastycznych, muzycznych, tanecznych oraz kulinarnych. W ramach prowadzenia świetlic organizowano imprezy okolicznościowe związane z tradycją świąt. Realizowano tematykę promocji zdrowia, profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy oraz ryzykownych zachowań.

Rezultaty: Wśród dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach wyrobiono poprawne nawyki związane z wykonywaniem swoich obowiązków, sumiennością, rzetelnością i starannością, wdrożono aktywność fizyczną do codziennej aktywności, umocniono współdziałanie w grupie i nawiązywanie poprawnych relacji z otoczeniem, rozwijano zainteresowania i chęć wyrażania siebie, odpowiednie postawy wobec tradycji świąt, ukazano alternatywne formy spędzania czasu wolnego z wykluczeniem stosowania używek i negatywnych zachowań.

W związku z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 11-03-2020 r. w celu zapobiegania i rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19 czasowo zawieszono działalność placówek wsparcia dziennego, na terenie województwa od 12-03-2020 r., termin był kilkukrotnie przedłużony, co spowodowało, że do 31-12-2020 r. Świetlice Środowiskowe i Klub Młodzieżowy były zamknięte.

Świetlice Środowiskowe i Klub Młodzieżowy odgrywają istotną rolę w systemie pomocy dzieciom z grupy ryzyka szczególnie z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych w rodzinach z problemami uzależnień, zwłaszcza od alkoholu. Niezbędnym warunkiem aby zachować standardy zadań i celów przy prowadzeniu tego typu zajęć w placówkach dziennych jest posiadanie lokalu wyposażonego, bezpiecznego i w odpowiednich warunkach sanitarnych. W 2020 r. dokonano dofinansowania remontu pomieszczeń przeznaczonych na działalność Świetlic Środowiskowych w Okunicy, Pstrowicach, Nieborowie, Żabowie w celu przystosowania do prawidłowego funkcjonowania tych placówek dla dzieci i młodzieży z grupy ryzyka, w których występuje bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych w rodzinach z problemami uzależnień, zwłaszcza od alkoholu i przemocy w rodzinie.

2. Organizowanie specjalistycznej pomocy psychoterapeutycznej dla osób uzależnionych, współuzależnionych, zagrożonych uzależnieniem oraz wszystkich osób, które przeżywają kryzys.

Cel: Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej oraz świadomości mieszkańców o możliwości jej uzyskania, zwiększenie liczby osób wychodzących z uzależnienia oraz skuteczności terapii rozpoczętej w szpitalu specjalistycznym poprzez jej wsparcie po powrocie do środowiska, udzielenie rodzinom z problemami alkoholizmu i narkomanii pomocy psychospołecznej i terapeutycznej.

Działania: Dyżury specjalistów, bezpłatna pomoc psychoterapeutyczna dla osób przebywających w kwarantannie a także osób doświadczających przemocy, osób uzależnionych od alkoholu, współuzależnionych oraz wszystkich osób, które przeżywają kryzys psychiczny.

Rezultaty: W roku 2020 Pierwszy z psychoterapeutów prowadził stacjonarnie porady, konsultacje i psychoterapię w Klubie Abstynenta „Krokus” w Pyrzycach, z tej formy wsparcia skorzystało **16 osób**. Wszystkie te osoby podjęły także próbę abstynencji, niektórzy powrócili do nadużywania alkoholu, część osób nadal utrzymuje abstynencję, nadal korzysta ze wsparcia. Odbyły się także konsultacje dla osób współuzależnionych, rodzin osób z problemem

alkoholowym. Przy wykorzystaniu systemów teleinformatycznych pierwszy z psychoterapeutów udzielił wsparcia ponad **28 razy**. (28 rozmówców, niektórzy np. w okresie świątecznym dzwoniли kilkakrotnie). Wsparcie udzielane jest anonimowo. Były to konsultacje, które zakwalifikować można jako: poradnictwo, wsparcie, kierowanie do podjęcia pomocy, motywowanie do zmiany sytuacji życiowej, radzenia sobie z emocjami, przeciwnościami losu. W przypadku **3 osób** doszło także do podjęcia leczenia stacjonarnego. Najczęściej poruszane tematy to – poczucie samotności, kryzysu w relacji z bliskimi, poczucia własnej nieadekwatności do oczekiwań innych, poczucia odpowiedzialności za problemy innych (współuzależnienie).

Drugi z psychoterapeutów nawiązał współpracę z pracownikami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pyrzycach, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Kuratorami Sądowymi, lekarzami pierwszego kontaktu. Celem było dostarczenie informacji o lepszej dostępności osób uzależnionych i współuzależnionych do fachowej pomocy specjalisty psychoterapii uzależnień.

Osoby uzależnione, współuzależnione oraz rodziny mogły korzystać w początkowym okresie współpracy wedle harmonogramu raz w miesiącu (6 godzin) z poradnictwa i psychoedukacji. Zgłaszające się osoby były kierowane wedle indywidualnych potrzeb np. do oddziału psychiatrycznego celem detoksu, do lekarzy pierwszego kontaktu, na oddział terapii uzależnienia od alkoholu odpowiednio dla kobiet lub dla mężczyzn, do MONAR. Niektóre osoby pozostawały w stałej relacji terapeutycznej comiesięcznej ze specjalistą psychoterapii uzależnień. Specjalistyczna pomoc była prowadzona w zakresie poradnictwa i psychoedukacji wśród grup zwiększonego ryzyka t.j wobec osób pozostających w izolacji, kwarantannie, doznających przemocy, uzależnionych od alkoholu bądź narkotyków oraz współuzależnionych mieszkańców Gminy Pyrzyce. Forma teleporad zapewniła mieszkańcom łatwiejszy dostęp do fachowej pomocy i możliwości uzyskana wsparcia. Ogólnie z pomocy skorzystało około **25 osób** tj:

- **osoby uzależnione**, które nie radziły sobie ze stresem, napięciem, lękiem (pomoc jaką uzyskali uchroniła ich przed kolejnym użyciem alkoholu czy narkotyków, te osoby które ukończyły podstawowy etap terapii miały możliwość korzystania z terapii pogłębionej). Praca z lękiem (lęk uogólniony który potęgował się ze względu na zaistniałą sytuację pandemiczną: informacje o ilości zgonów, utraty miejsc pracy, choroby bliskich na covid itp.). Pomoc udzielona pacjentom uzależnionym w jak najszybszym dostaniu się do specjalistycznego Szpitala: celem detoksykacji lub podjęcia leczenia odwykowego stacjonarnego.

- **osoby współuzależnione**, które nie radziły sobie z alkoholizmem występującym w rodzinie: w domu występowała przemoc (zwiększenie ilości spożywania alkoholu, innych środków psychoaktywnych przez osoby uzależnione co było spowodowane pobytem w kwarantannie czy też izolacji). Praca z zapobieganiem przemocy, wstydem, strachem, poczuciem osamotnienia i opuszczenia, bezradności, gdzie często żony, matki, córki nie potrafiły radzić sobie z zaistniałą sytuacją.

Osoby korzystające z pomocy doceniały możliwość korzystania z teleporady, dostawały fachową pomoc, często mając możliwość zachowania anonimowości, co na początkowym etapie budowania relacji było dla tych osób bardzo istotne i dawało szansę na wychodzenie z sytuacji kryzysowej. Niektóre osoby korzystały tylko jednorazowo z konkretnej formy porady, inne nawiązały relację terapeutyczną i nadal korzystają z pomocy realizując założone zadania w celu wyjścia z sytuacji kryzysowej.

Łącznie z porad psychoterapeutów (stacjonarnie i on-line) skorzystało 69 osób.

3. Realizacja lokalnych kampanii edukacyjno-profilaktycznych.

Cel: Prowadzenie działań profilaktyczno-edukacyjnych adresowanych do różnych grup docelowych. Uwrażliwienie na przejawy poniżania, przemocy, agresji w relacjach międzyludzkich oraz wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa; przeciwdziałanie związane z zagrożeniami, na jakie jest narażony młody człowiek; popularyzacja pozytywnych postaw społecznych; budowanie wspólnoty w oparciu o ideę poszanowania godności drugiego człowieka; rozwijanie zainteresowań filmem jako medium kształtującym pożądane postawy społeczne; pobudzenie kreatywności oraz doskonalenie warsztatu młodych filmowców.

Działania: ogłoszono konkurs filmowy na etiudę filmową w ramach projektu "Spotkanie z paragrafem- czyli o hejcie i całej reszcie", który odbywał się w zakresie kampanii STOP HEJTOWI I MOWIE NIENAWIŚCI. Był to element profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie, w szczególności dla dzieci i młodzieży. Adresatami konkursu byli wszyscy uczniowie szkół ponadpodstawowych z tereny gminy Pyrzyce. W ramach tego projektu w dniu 1 kwietnia 2020 r. miała odbyć się symulacja rozprawy sądowej przy udziale sędziego Arkadiusza Krupy, Komitetu Ochrony Praw Dziecka, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pyrzycach i uczniów Zespołu Szkół Nr 1 w Pyrzycach. Jednakże z uwagi na stan epidemii, działanie to zostało zawieszane.

Rezultaty: W ramach konkursu wpłynęły 3 prace. Komisja Konkursowa w składzie: Sylwia Gabryelczyk, Teresa Mamos, Robert Sójka, wyłoniła zwycięzców:

I miejsce – Kinga Kubacka, ZS Nr 2 CKU w Pyrzycach za film pt.: „STOP HATING – NIE WARTO”;

II miejsce – Emilia Chrzanowska, ZS Nr 2 CKU w Pyrzycach za film pt.: „Spotkanie z paragrafem – czyli o hejcie i całej reszcie”;

III miejsce – Jagoda Janeczek, ZS Nr 1 Noblistów Polskich w Pyrzycach za film pt.: „Wywiad z Hejterem”.

Na wniosek Komisji Konkursowej, Organizator – Burmistrz Pyrzyc Marzena Podzińska przyznała wyróżnienie młodemu aktorowi Adrianowi Wójcikowi, uczniowi klasy II Technikum Informatycznego ZS Nr 2 CKU w Pyrzycach, który ambitnie wcielił się w rolę ofiary hejtu w filmie pt. „STOP HATING – NIE WARTO”.

4. Zwiększenie świadomości mieszkańców Gminy Pyrzyce na temat problemu nadużywania alkoholu i substancji psychoaktywnych oraz miejsc i metod skorzystania z możliwości uzyskania pomocy specjalistycznej.

Cel: Wsparcie osób uzależnionych i współuzależnionych.

Działania:

- 1) Wykonano broszury informacyjne Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych dla klientów Komisji i mieszkańców Gminy Pyrzyce.
- 2) W dniu 28-12-2020 r. członek GKRPA udzielił wywiadu w Radio Pyrzyce na temat choroby alkoholowej, zmiany człowieka po alkoholu, jak można pomóc osobie z problemem alkoholowym oraz gdzie można się zgłosić aby pomoc uzyskać.

5. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Cel: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pyrzycach ma za zadanie podejmować działania motywujące do podjęcia leczenia osoby nadużywające alkoholu, zgłoszone poprzez złożenie wniosku. Komisja sprawuje także nadzór nad poprawnością przestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Działania: Komisja przyjmowała i rozpatrywała wnioski o leczenie uzależnienia od alkoholu, na ich podstawie kierowała do Sądu Rejonowego wnioski o zobowiązanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia odwykowego przeciwalkoholowego. Przeprowadzono także kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod względem przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wiarygodności składanych przez przedsiębiorcę oświadczeń o wysokości obrotu napojami alkoholowymi, przestrzegania na terenie punktu przepisów o dozwolonych formach reklamy i promocji napojów alkoholowych a także źródeł pochodzenia alkoholu.

Rezultaty: W 2020 roku odbyło się 7 posiedzeń motywując do podjęcia działań trzeźwościowych i abstynencyjnych, przeprowadzono rozmowy z 26 osobami podejrzanymi o nadużywanie alkoholu.

6. Organizacja programu edukacyjno-motywacyjnego

Cel: Powierzenie Gminie Miasto Szczecin zadania polegającego na realizacji, za pośrednictwem Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Szczecinie programu edukacyjno-motywacyjnego.

Działania: Podpisanie Porozumienia nr SCPU.GK.082.17.2020.JM z dnia 13-03-2020 r. Gmina Pyrzyce na udzielenie dotacji na przyjmowanie osób nietrzeźwych do SCPU – Działu Pomocy Osobom Nietrzeźwym, doprowadzeniu do ich wytrzeźwienia z zapewnieniem opieki, w tym medycznej, jak również gotowość do świadczenia tychże usług, dla **11 osób** nietrzeźwych z terenu Gminy Pyrzyce.

Rezultaty: Po wytrzeźwieniu przeprowadzane były w ramach punktu informacyjno-konsultacyjnego rozmowy edukacyjno-motywujące oraz udzielone były informacje o instytucjach i organizacjach znajdujących się na terenie województwa zachodniopomorskiego zajmujących się leczeniem i problemami osób uzależnionych od alkoholu. Przyjęto do wytrzeźwienia w 2020 r. 6 osób z terenu Gminy Pyrzyce.

7. Zapewnienie młodym ludziom uczestnictwa w pozalekcyjnych zajęciach

Cel: Wypoczynek zimowy, letni dzieci z rodzin dysfunkcyjnych zamieszkujących Gminę Pyrzyce z warsztatami w formie zajęć terapeutycznych, integracyjnych oraz edukacyjnych z elementami profilaktyki uzależnień. Stworzenie dzieciom warunków do ciekawego, bezpiecznego i aktywnego spędzania wolnego czasu, kształtowanie odpowiednich nawyków i postaw, pobudzanie rozwoju umysłowego i fizycznego, rozwijanie sposobów ekspresji uczuć i emocji, – poznawanie najbliższej okolicy „Moja mała Ojczyzna” – turystyka.

Działania: W okresie wakacji z inicjatywy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach współorganizowano dla dzieci z całej Gminy Pyrzyce wakacyjne atrakcje pt. „Bezpieczne wakacje z zabawą i wędrówką – w poszukiwaniu przygód” z ujęciem zadań profilaktyki uzależnień. Od 20

lipca do 24 lipca 2020 r. zorganizowano wycieczki autokarowe oraz warsztaty kulinarne na świeżym powietrzu dla 80 dzieci, natomiast od 17 sierpnia do 21 sierpnia br. – półkolonia dla 20 dzieci. Mimo trudnego okresu i wielu procedur sanitarno-higienicznych postawiono na sportowe emocje, atrakcyjne przygody oraz budowanie bezpiecznych zachowań. W zakresie programu przeprowadzone zostały dwudniowe (20.07.2020 r. oraz 21.08.2020 r.) warsztaty profilaktyczne – wskazanie niebezpieczeństwa związanego ze środkami uzależniającymi (alkohol, nikotyna, narkotyki, napoje energetyzujące) – jak stanowczo powiedzieć „Nie”, które poprowadził ks. Jakub z Parafii pw. NMP Bolesnej w Pyrzycach. Temat ten bardzo zainteresował dzieci, co zachęciło ich do czynnego włączenia się w dyskusję.

Rezultaty: Dzieci uczestniczące w kolonii nauczyły się współpracy w grupie, dzięki zajęciom terapeutycznym wzmocniono ich samoocenę, przekazano wiedzę i ćwiczono umiejętności służące rozładowywaniu napięć i negatywnych emocji, przeprowadzono ćwiczenia umacniające umiejętność odmawiania, ukazano prawidłowe postawy i zasady funkcjonowania w społeczeństwie. Działania przyczyniły się do poprawy kondycji fizycznej, uzupełnienia podstawowej wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy.

8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Działania:

1. Stowarzyszenie Klub Abstynenta „KROKUS” w ramach realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2020 r otrzymało dotacje z Gminy Pyrzyce w kwocie 49 999,99 zł. Dotacja ta pozwalała na opłacenie przez Stowarzyszenie czynszu dzierżawy za lokal, podatku od nieruchomości, kosztów zatrudnienia opiekuna Klubu, zakup energii elektrycznej, koszty zużycia wody i odprowadzania ścieków, wywóz nieczystości stałych i usługi telekomunikacyjne, koszty zakupu środków czystości, zakup artykułów wykorzystanych do przeprowadzenia niewielkich remontów oraz napraw. Ze środków z dotacji Stowarzyszenie finansuje prowadzenie zajęć terapeutycznych (AA i Al-Anon) oraz działania profilaktyczne krzewiąc trzeźwe życie i niesie posłanie życia w trzeźwości. Stowarzyszenie działa nie tylko na terenie klubu, lecz wychodzi z działalnością na zewnątrz, do środowiska lokalnego. Pokazuje, że z chorobą alkoholową można zerwać i daje możliwość powrotu do normalnego trybu życia. Zainteresowanie Stowarzyszeniem jest coraz większe. Zgłaszają się osoby proszące o poradę po czym zostają członkami Stowarzyszenia. Stowarzyszenie utrzymuje kontakt z zaprzyjaźnionymi duszpasterzami oraz współpracuje z dziekanem parafii NMP Bolesnej w Pyrzycach.
2. W 2020 r. realizowane były również takie zadania jak :

	Nazwa zadania	Dotacja na 2020 r.	Realizator w 2020 r.	Liczba uczestników
	Przeciwdziałanie poprzez sport zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację zawodów oraz udział w sportowym współzawodnictwie w dyscyplinach piłka siatkowa dziewcząt uzdolnionych dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Pyrzyce	3 000 zł	UKS Piast Pyrzyce	15

Przeciwdziałanie poprzez sport zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację zawodów oraz udział w sportowym współzawodnictwie w dyscyplinach lekkoatletyka uzdolnionych dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Pyrzyce	3 000 zł	UKS Piast Pyrzyce	40
Przeciwdziałanie poprzez sport zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację zawodów oraz udział w sportowym współzawodnictwie w dyscyplinach lekkoatletyka uzdolnionych dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Pyrzyce	1 000 zł	LMKS Żak Pyrzyce	40
Przeciwdziałanie poprzez sport zjawiskom patologicznym wśród dzieci poprzez organizację zawodów oraz udział w sportowym współzawodnictwie w różnych dyscyplinach sportowych uzdolnionych dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Pyrzyce	3 000 zł	UKS Opty Pyrzyce	60
Przeciwdziałanie poprzez sport zjawiskom patologicznym wśród dzieci poprzez organizację zawodów oraz udział w sportowym współzawodnictwie w różnych dyscyplinach sportowych uzdolnionych dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Pyrzyce	2 000 zł	UKS Olimp Mielęcın	20
Przeciwdziałanie poprzez sport zjawiskom patologicznym wśród dzieci poprzez organizację zawodów oraz udział w sportowym współzawodnictwie w różnych dyscyplinach sportowych uzdolnionych dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Pyrzyce	2 000 zł	UKS Orliki Brzesko	12
Przeciwdziałanie poprzez sport zjawiskom patologicznym wśród dzieci poprzez organizację zawodów oraz udział w sportowym współzawodnictwie w różnych dyscyplinach sportowych uzdolnionych dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Pyrzyce	2 000 zł	UKS Copernikus Żabów	30
Przeciwdziałanie poprzez sport zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację zawodów oraz udział w sportowym współzawodnictwie w dyscyplinach zapasy i sumo uzdolnionych dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Pyrzyce	37 000 zł	LKS Spartakus Pyrzyce	30
Przeciwdziałanie poprzez sport zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację zawodów oraz udział w sportowym współzawodnictwie w dyscyplinach karate	4 500 zł	Klub Karate Kamikaze	30

	uzdolnionych dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Pyrzyce			
	Przeciwdziałanie poprzez sport zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację zawodów oraz udział w sportowym współzawodnictwie w dyscyplinach karate uzdolnionych dzieci uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Pyrzyce	2 500 zł	Klub Karate Antai	25

Analiza, podsumowanie i wnioski.

Podsumowując działania prowadzone przez Pełnomocnika ds. Uzależnień i Zdrowia, które zostały określone również w programie „Bezpieczna Gmina na lata 2017-2020” stwierdzam, że mimo bardzo trudnego okresu i rzeczywistości w jakiej przyszło nam żyć i pracować osiągnięto założone cele. Pandemia, izolacja i konieczność edukacji zdalnej wywarła bardzo duży wpływ na zdrowie psychiczne zarówno dzieci i młodzieży, jak też nauczycieli, wychowawców i rodziców. Poza problemami w zakresie zachowań ryzykownych młodych ludzi, z którymi dotąd próbowaliśmy sobie radzić, pojawiły się nowe. Dotychczasowe działania realizowane w środowisku dzieci i młodzieży niejednokrotnie napotykają bariery organizacyjne w realizacji lub też okazuje się, że poruszane treści nie obejmują nowych problemów i wyzwań, jakie pojawiły się w wyniku pandemii Covid-19.

Analizując powyższe sprawozdanie w ramach poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Pyrzyce w latach kolejnych należałoby podjąć takie działania jak m.in.:

- dalsza współpraca z organizacjami pozarządowymi,
- uruchomienie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób potrzebujących wsparcia,
- dalsza współpraca ze służbami ustawowo zobowiązanymi do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego,
- dalsze prowadzenie zajęć w Świetlicach Środowiskowych i Klubie Młodzieżowym w Pyrzycach,
- dalsza realizacja programów profilaktycznych, w tym Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień i Zdrowia współpracuje z instytucjami, które swym zakresem obejmują szeroko pojęte bezpieczeństwo socjalnego mieszkańców Gminy Pyrzyce na podstawie opracowanego własnego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Pyrzyce, przyjmowanego rokrocznie uchwałą Rady Miejskiej w Pyrzycach i zadania do realizacji, sposób realizacji zadań zawarte w Programie „Bezpieczna Gmina na lata 2017-2020” w pełni się pokrywają i są realizowane.

KIEROWNIK
Wydziału Edukacji, Kultury,
Sportu i Zdrowia
mgr Sylwia Gabryelczyk